АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2024  № 6-п	                                                                      с. Хоперское

О внесении изменений в
постановление от 29.12.2022 № 63-п
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Хоперского муниципального образования на 2023-2025 годы»

В соответствии с ч. 2 ст. 47 Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хоперского муниципального образования, администрация Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района

Постановляет:

1. Внести изменения в постановление от 29.12.2022 № 63-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Хоперского муниципального образования на 2023-2025 годы»:
- Приложение № 1 к постановлению администрации Хоперского муниципального образования от  29.12.2022 № 63-п читать в новой редакции согласно приложению к данному постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Хоперского муниципального образования                                                      Балашовского муниципального района
Саратовской области                                                                   С.С. Голованева

Приложение № 1
к  постановлению администрации
Хоперского муниципального
образования от  29.12.2022 № 63-п

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства
на территории Хоперского муниципального образования
на 2023-2025 годы»
	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Хоперского  муниципального образования на 2023-2025 годы» (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	- федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ»;
-Устав Хоперского муниципального образования.

	Заказчик Программы
	Администрация Хоперского муниципального образования

	Сроки реализации Программы
	2023-2025 годы

	Разработчик Программы
	Администрация Хоперского муниципального образования

	Исполнители Программы
	- администрация Хоперского муниципального образования;
- субъекты малого и среднего предпринимательства

	Цели и задачи Программы
	Цель программы:
основной целью Программы является создание условий, стимулирующих граждан к осуществлению самостоятельной предпринимательской деятельности и обеспечивающих качественный и количественный рост эффективно работающих малых и средних предприятий.
Указанная цель достигается путем решения следующих задач:
правовое, организационное и аналитическое обеспечение деятельности субъектов предпринимательской деятельности;
финансовая поддержка приоритетных направлений развития малого и среднего предпринимательства;
развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства;
информационное обеспечение реализации Программы.

	Основные мероприятия Программы
	-имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства;
-информационная и консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства;
-развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;
-поддержка приоритетных направлений развития субъектов малого и среднего предпринимательства;
-административно-организационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства.

	Объем и источники финансирования
	Объем финансирования Программы составляет 3,0 тыс. руб. из средства бюджета Хоперского муниципального образования:
2023 – 1,0 тыс. руб.
2024 - 1,0 тыс. руб.
2025 - 1,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	-увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства;
-увеличение числа занятых в малом и среднем бизнесе, сохранение существующих и создание дополнительных рабочих мест, снижение уровня безработицы;
-увеличение вклада малого и среднего предпринимательства в формирование местного бюджета за счет расширения налогооблагаемой
базы и повышения собираемости налогов и сборов;
-активизация предпринимательской деятельности в приоритетных сферах;
-создание условий, способствующих реализации внутреннего потенциала малого и среднего предпринимательства;